
Служба по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

« 5 » сентября 2024 года
ПРИКАЗ

г. Кызыл №

Об утверждении Плана мероприятий по реинжинирингу процессов 
обеспечения доступа к информации о деятельности Службы по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

В соответствии с пунктом 3.11 Плана мероприятий («дорожная карта») по 
внедрению Стандартов клиентоцентричности в деятельности органов 
исполнительной власти Республики Тыва, утвержденного распоряжением 
Правительства Республики Тыва от 220 октября 2023 года № 607-р, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реинжинирингу процессов 
обеспечения доступа к информации о деятельности Службы по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Службы по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Республики Тыва Сата А.А.

Руководитель Е.Ю. Овсянников



Утвержден приказом
Службы ГО и ЧС Республики Тыва

от «»2024 г. №

План мероприятий по реинжинирингу процессов обеспечения доступа к 
информации о деятельности Службы по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

№ Наименование процесса Срок его 
исполнения

Результат/отчетный документ

1 Разработка и утверждение Порядка 
организации работы по обеспечению доступа 
к информации о деятельности Службы по 
гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва 
(далее - Служба)

30.09.2024 Приказ Службы

2 Организация и проведение мониторинга 
размещения на сайте Службы актуальной 
информации о деятельности Службы

2 раза в год Информирование 
Руководителя Службы о 
работе пресс-секретаря 
(количество и качество 
выставленного контента)

3 Организация и проведение онлайн-опроса об 
уровне удовлетворенности пользователя 
доступностью, составом и качеством 
информации о деятельности Службы

2 раза в год Информирование 
Руководителя Службы о 
результатах онлайн-опроса

4 По результатам онлайн-опроса об уровне 
удовлетворенности пользователя 
доступностью информации о деятельности 
Службы доработать официальный сайт и 
официальную страницу в социальной сети 
Вконтакте Службы

30.09.2025 Информирование 
Руководителя Службы о 
работе пресс-секретаря по 
доработке официального 
сайта и официальной 
страницы в социальной сети 
Вконтакте Службы


